
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) 
Tel. 0967/21161 Codice Mec.: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 
 

 

Prot. n. 9311/C7                                                                                                                       Soverato, 06.10.2021 

Decreto n. 715 

 Alla docente ROSANO’ Caterina 

All’Albo dell’Istituto 

 

Oggetto: Risoluzione contratto a tempo determinato docente ROSANO’ Caterina - RSNCRN61A68C352A.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia  di istruzione relative alle scuole 

di ogni ordine e grado approvato con D. Lgs 297/94; 

Visto il D.M. 235 DEL 01/4/2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie del personale 

docente triennio 2014/17; 

Vista la nota ministeriale n. 709 del 20/5/2020 per l’”applicazione della normativa vigente in 

materia di decadenza dei contratti di lavoro a tempo indeterminato e determinato del personale 

docente a seguito di sentenze”; 

Visto il Decreto prot n°0004349 del 28/06/2021 adottato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Calabria Uff. II – Ambito Territoriale di Catanzaro che dispone la revoca dei provvedimenti  

individuazione per la stipula di contratti e la risoluzione degli stessi nei confronti dei docenti indicati 

nell’elenco riportato nel menzionato decreto;  

Considerato che il decreto di cui sopra dispone il depennamento immediato dalle graduatorie di 

pertinenza e nello specifico per la docente Rosanò Caterina con sentenza TAR 7723/20 per le classi 

di concorso di scuola dell’Infanzia  (AA) e Primaria (EE)  I fascia di Istituto docenti;   

Visto il contratto di lavoro a tempo determinato in qualità di docente di scuola primaria, prot. n. 9139 

stipulato tra il Dirigente Scolastico Renato Daniele e la docente Rosanò Caterina in data 29/09/2021 

e fino al 07/02/2022 determinato dall’individuazione in prima fascia EE; 

Visto l’art. 25 comma 5 del CCNL 2007; 

Considerato che il citato contratto di lavoro a tempo determinato espressamente prevede quale causa 

di risoluzione il mancato possesso dei requisiti che ne hanno determinato la stipula;  

Vista l’attuale posizione occupata nella fascia docenti di questo Istituto classe di concorso EE   prima 

fascia sopra citato e motivato da provvedimento giurisdizionale sfavorevole alla docente;  

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


Ritenuto necessario procedere nel rispetto della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica 

Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla 

stipula del contratto; 

 

 DECRETA 

 per i motivi di cui in premessa, la risoluzione del contratto di lavoro a tempo determinato stipulato 

con la docente ROSANO’ Caterina in data 29/09/2021. 

Il servizio prestato dal 29/09/2021 al 01/10/2021 (n. 3 giorni) ha valore esclusivamente economico e 

non giuridico. 

Il presente decreto è notificato all’interessata e pubblicato all’albo d’Istituto.  

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Dott. Renato DANIELE                                                       
                                                                                                

                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                             ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 


